

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

5 сентября 2024 года

№ 191

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
от 17 ноября 2014 года № 143

Внести в Указ Губернатора Омской области от 17 ноября 2014 года № 143 «Об отдельных вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317» следующие изменения:

1. В пунктах 2, 4 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

2. В приложении № 1 «Порядок организации и проведения опросов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Омской области и официальных сайтах муниципальных образований Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) в пункте 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 7 слова «экономики Омской области, Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «экономического развития Омской области, Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»;

3) пункт 10 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(муниципальных округов)».

3. В приложении № 2 «Порядок работы экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления Омской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на областном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Омской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Омской области»:

1) в пункте 6.1:

- в абзаце первом слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- подпункт 3 после слов «оценки населением» дополнить словами «эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, организаций»;

2) в пункте 9 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

4. В приложении № 3 «Состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления Омской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на областном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Омской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Омской области»:

1) включить:

- Мингазова Рустама Рамилевича – первого заместителя Председателя Правительства Омской области, в качестве председателя экспертной комиссии;

- Горбатенко Егора Андреевича – исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Омской области, в качестве заместителя председателя экспертной комиссии;

- Кириенко Виталия Владимировича – заместителя Министра внутренней политики Омской области – начальника управления по работе с органами местного самоуправления Министерства внутренней политики Омской области;

- Пестрякова Дмитрия Александровича – первого заместителя Министра транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

- Цуканова Дениса Геннадьевича – заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра цифрового развития и связи Омской области;

2) наименование должности Бойко Валерия Петровича изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Законодательного Собрания Омской области»;

3) после наименования должности Бойко Валерия Петровича дополнить словами «(по согласованию)»;

4) в наименовании должности Негодуйко Анны Валерьевны слово «экономики» заменить словами «экономического развития»;

5) наименование должности Терпуговой Анастасии Петровны изложить в следующей редакции:


«Министр внутренней политики Омской области, секретарь экспертной комиссии»;

6) в наименовании должности Роя Олега Михайловича слово «профессионального» исключить;

7) в наименовании должности Шнипко Владимира Юрьевича слово «комплекса» заменить словом «хозяйства»;

8) исключить Артемова Александра Васильевича, Блажчука Эдуарда Валерьяновича, Зарембу Олега Игоревича, Ключенко Андрея Александровича, Курманова Динара Хуснутдиновича.

Губернатор Омской области


В.П. Хоценко